Бюджетное общеобразовательное учреждение

Вологодской области
•*

"ВОЛОГОДСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ”

(БОУ ВО "Вологодский многопрофильный лицей")

1УОбластная математическая олимпиада на приз Губернатора области

30 октября 2018 ПРОТОКОЛ г.Вологда

Председатель жюри:

Шилова Галина Николаевна к.ф.-м.н., доцент, заведующий кафедрой
математики ФГБОУ ВО «Вологодский
государственный университет»

Члены жюри:

Васильева Татьяна Владимировна к.ф.-м.н., доцент кафедры математики ФГБОУ
ВО «Вологодский государственный
университет»;

Губа Виктор Сергеевич д.ф-м.н., профессор кафедры математики
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный
университет»;

Зейфман Александр Израилевич д.ф.-м.н., профессор заведующий кафедрой
прикладной математики ФГБОУ ВО
«Вологодский государственный университет»;

Кашенков Александр Рудольфович к.т.н., доцент кафедры математики ФГБОУ ВО
«Вологодский государственный университет»;

Крюкова Анастасия Леонидовна старший преподаватель кафедры математики
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный
университет»;

Комина Людмила Владиленовна учитель математики БОУ ВО "Вологодский
многопрофильный лицей";

Натолока Ирина Сергеевна учитель математики БОУ ВО "Вологодский
многопрофильный лицей";

Новгородцева Г алина Игоревна старший преподаватель кафедры математики
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный
университет»;

Панфилова Татьяна Леонидовна к.ф.-м.н., доцент кафедры математики ФГБОУ ВО
«Вологодский государственный университет»;

Поставничий Юрий Сергеевич учитель математики МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5» г. Вологды;

Попова Светлана Николаевна учитель математики БОУ ВО "Вологодский
многопрофильный лицей";

Сатин ЯКов Александрович к.ф.-м.н., доцент кафедры математики ФГБОУ
ВО «Вологодский государственный
университет»;

Повестка дня:

Рассмотрение олимпиадных работ участников с целью определения победителей и призёров IV
Областной математической олимпиады на приз Губернатора области.

Общее количество участников олимпиады 118, в том числе:

6 класс - 25

7 класс - 29

8 класс - 21

9 класс -19

10 класс - 24

Решение:

Признать победителями IV Областной математической олимпиады на приз Губернатора

области:

ФИО класс Общеобразовательная организация МО

Кречмер Егор
Алексеевич

г

6
БОУ ВО "Вологодский

многопрофильный лицей"
в м л

Запруднов Эдуард
Г еннадьевич

8
муниципальное автономное
образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
Череповец

Плотникова Дарья
Михайловна

9
БОУ ВО "Вологодский

многопрофильный лицей"
ВМЛ

Соболева Алиса
Г еннадьевна

7
БОУ ВО "Вологодский

многопрофильный лицей"
ВМЛ

Хватов Кирилл
Леонидович

7

бюджетное общеобразовательное
учреждение Сокольского

муниципального района "Архангельская
основная общеобразовательная школа"

Сокольский

Морозов Валерий
Сергеевич

10

Муниципальное образовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных

предметов №8»

Вологда

Признать призёрами IV Областной математической олимпиады на приз Губернатора области:

ФИО
•*

класс Общеобразовательная организация МО

Черепанов Георгий
Дмитриевич 6

Муниципальное образовательное
учреждение "Лицей №32"

Вологда

Зажигина Надежда
Юрьевна

6

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Верховажская средняя школа имени
Я.Я. Кремлева"

Верховажский

Крылов Михаил
Алексеевич 6

БОУ ВО "Вологодский
многопрофильный лицей"

ВМЛ

Маглыш Кирилл
Андреевич 6

Муниципальное образовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14»
Вологда

Рылов Максим
Евгеньевич 6

БОУ ВО "Вологодский
многопрофильный лицей"

ВМЛ

Г анина Елена
Андреевна

6

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Школа № 1 имени
адмирала Алексея Михайловича

Калинина»

Шекснинский

Пучков Павел
Романович

6
БОУ «Кирилловская средняя школа

имени Героя Советского Союза
А.Г.Обухова»

Кирилловский

Волков Алексей
Вадимович

6
муниципальное автономное
образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
Череповец

Борисова Екатерина
Андреевна

6 МБОУ ВМР «Спасская средняя школа» Вологодский

Николаева
Екатерина
Алексеевна

8
муниципальное автономное
образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
Череповец

Колтаков Максим
Константинович 8

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
№1 г. Никольска"

Никольский

Антуфьева Диана
Николаевна 8

Муниципальное образовательное
учреждение "Лицей №32"

Вологда

Петрова Дарья
Андреевна

8
БОУ ВО "Вологодский

многопрофильный лицей"
ВМЛ

Мурысин Максим
Дмитриевич 8

Муниципальное образовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных

Вологда

предметов №8»

Павлова София
•*

Константиновна
8

МБОУ ВМР «Перьевская основная
школа»

Вологодский

Егоренкова Дария
Максимовна

9
муниципальное автономное
образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
Череповец

Крупенкин Павел
Александрович

9
МБОУ ВМР «Федотовская средняя

школа»
Вологодский

Голуб Алла
Сергеевна

9
муниципальное автономное
образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
Череповец

Петухов Владимир
Александрович

9
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Вожегодская средняя школа"

Вожегодский

Митина Анастасия
Анатольевна

9 МБОУ "Югская основная школа"
Кичменгско-
Городецкий

Попов Александр
Кириллович

9

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
4"

Великоустюгский

Дубовская Елена
Алексеевна

9
муниципальное общеобразовательное

учреждение "Нелазская школа"
Череповецкий

Миронов Александр
Леонидович

9

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Усть-
Кубинская средняя общеобразователная

школа"

У сть-Кубинский

Приходько
Г еннадий

Владимирович
9

Муниципальное образовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14»
Вологда

Уфимцева Алиса
Александровна

7
Муниципальное образовательное

учреждение "Лицей №32"
Вологда

Богомолов Денис
Витальевич

7
Муниципальное образовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №14»

Вологда

Пахолков Никита
Алексеевич

7

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
№1 г. Никольска"

Никольский

Тетерин Антон
Владимирович

7

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №
16"

...

Череповец

Волынкин Дмитрий
Николаевич

■*

7

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Верховажская средняя школа имени
Я.Я. Кремлева"

Верховажский

Филимонов
Дмитрий Павлович 7

муниципальное автономное
образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
Череповец

Тямков Денис
Эдуардович 7

АОУ ВО «Образовательный центр
кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьёва»
Вытегорский

Г воздев Анатолий
Сергеевич

7
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Вожегодская средняя школа"

Вожегодский

Некипелова Полина
Сергеевна

7
МБОУ "Кичменгско-Городецкая средняя

школа"
Кичменгско-
Городецкий

Дианов Николай
Андреевич

10
Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Устье-Угольская школа»

Шекснинский

Бурьяноватая
Ксения Евгеньевна

10
БОУ ВО "Вологодский

многопрофильный лицей"
ВМЛ

Бабурина Анастасия
Александровна

10

Муниципальное образовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №1 с
углубленным изучением английского

языка"

Вологда

Сахаров Даниил
Игоревич 10

БОУ ВО "Вологодский
многопрофильный лицей"

ВМЛ

Животов
Константин
Николаевич

10
БОУ ВО "Вологодский

многопрофильный лицей"
ВМЛ

Клюшин Иван
Игоревич 10

бюджетное общеобразовательное
учреждение Сокольского

муниципального района "Средняя
общеобразовательная школа №9 им.

В.Н.Власовой"

Сокольский

Мирославский
Прохор

Александрович
10

муниципальное автономное
образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
Череповец

Мишин Александр
Иванович

10

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Вашкинского

мниципального района «Вашкинская
средняя школа»

Вашкинский

Морозова Анастасия
Владимировна

10
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение

Грязовецкого муниципального района

Г рязовецкий

■*

Вологодской области "Средняя школа
№1 г. Грязовца" (МБОУ "Средняя

школа №1 г. Грязовца")

Голякова Татьяна
Олеговна

10
муниципальное автономное
образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"
Череповец

Князев Артемий
Александрович

10

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Тотемская

средняя общеобразовательная школа
№1»

Тотемский

Наградить благодарственными письмами педагогов, подготовивших победителей и
призёров:

ФИО наставника (наставников)
Образовательная организация (полное наименование в
соответствии с Уставом)

Белова Александра Сергеевна

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского
муниципального района "Архангельская основная

общеобразовательная школа"

Брагина Ольга Рудольфовна

бюджетное общеобразовательное учреждение Сокольского
муниципального района "Средняя общеобразовательная

школа №9 им. В.Н.Власовой"

Буракова Татьяна Зосимовна
муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4"

. Варфоломеева Тамара Николаевна
муниципальное общеобразовательное учреждение

"Нелазская школа"

Голубева Ирина Николаевна
муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Вожегодская средняя школа"

Животова Татьяна Анатольевна Муниципальное образовательное учреждение "Лицей №32"

Кочегуро Елена Николаевна
муниципальное автономное образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"

Кочнёва Ирина Алексеевна
муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение "Усть-Кубинская средняя общеобразователная
школа"

Крыкса Нина Павловна

Муниципальное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов №8»

Кухтина Марина Анатольевна
Муниципальное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14»

Малинова Елена Павлиновна
Муниципальное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14»

-*

Малышева Ольга Васильевна
Муниципальное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов №8»

Митина Ирина Александровна МБОУ "Югская основная школа"

Митяева Галина Михайловна
муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 16"

Насибулина Татьяна Николаевна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа

№ 1 имени адмирала Алексея Михайловича Калинина»

Натолока Ирина Сергеевна БОУ ВО "Вологодский многопрофильный лицей"

Остолопова Полина Леонидовна

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Грязовецкого муниципального района Вологодской
области "Средняя школа №1 г. Грязовца" (МБОУ

"Средняя школа №1 г. Грязовца")

Патютеко Екатерина
Александровна

муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 16"

Попова Светлана Николаевна БОУ ВО "Вологодский многопрофильный лицей"

Романова Наталья Евгеньевна МБОУ ВМР «Федотовская средняя школа»

Рыжкова Светлана Геннадьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1 г.
Никольска"

Рычкова Ирина Владимировна
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Тотемская средняя общеобразовательная школа №1»

Сенатова Ирина Александровна
муниципальное автономное образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"

Серова Ирина Викторовна
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Устье-

Угольская школа»

Синицына Светлана Васильевна МБОУ ВМР «Перьевская основная школа»

Смирнов Алексей Иванович
Муниципальное учреждение дополнительного образования

"Детско-юношеский центр "Единство"

Соколова Светлана Юрьевна
Муниципальное образовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением
английского языка"

Субботина Ирина Павловна
Муниципальное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14»

••

Тимачева Мария Николаевна БОУ ВО "Вологодский многопрофильный лицей"

Толовиков Михаил Игоревич
муниципальное автономное образовательное учреждение

"Общеобразовательный лицей "АМТЭК"

Трошечкина Елена Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Верховажская средняя школа имени Я.Я.
Кремлева"

Филатова Ирина Николаевна МБОУ ВМР «Спасская средняя школа»

Фомина Елена Борисовна Муниципальное образовательное учреждение "Лицей №32"

Фомичёва Ирина Юрьевна
АОУ ВО «Образовательный центр кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени Героя России Ю.Л.

Воробьёва»

Фролова Ирина Васильевна Муниципальное образовательное учреждение "Лицей №32"

Халуева Валентина Александровна
Бюджетное общеобразовательное учреждение

Вашкинского мниципального района «Вашкинская средняя
школа»

Чегодаев Александр Вячеславович БОУ ВО "Вологодский многопрофильный лицей"

Шагалова Антонина Васильевна
муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Вожегодская средняя школа"

Шарова Елена Градиславовна МБОУ "Кичменгско-Городецкая средняя школа"

Шитикова Ирина Николаевна
муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4"

Шубина Елена Васильевна
Муниципальное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №14»

Шумилова Татьяна Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Верховажская средняя школа имени Я.Я.
Кремлева"

Шумова Алла Анатольевна
БОУ «Кирилловская средняя школа имени Героя

Советского Союза А.Г.Обухова»

Председатель жюри:

Члены жюри:

/Губа В.С./

/Зейфман А.И./

/Кашенков А.Р./

/Комина Л.В./

/Крюкова А.Л./

/Шульман В.С./

Бюджетное общеобразовательное учреждение

Вологодской области
•*

"ВОЛОГОДСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ”

(БОУ ВО "Вологодский многопрофильный лицей")

1УОбластная математическая олимпиада на приз Губернатора области

30 октября 2018 ПРОТОКОЛ г.Вологда

Председатель жюри:

Шилова Галина Николаевна к.ф.-м.н., доцент, заведующий кафедрой
математики ФГБОУ ВО «Вологодский
государственный университет»

Члены жюри:

Васильева Татьяна Владимировна к.ф.-м.н., доцент кафедры математики ФГБОУ
ВО «Вологодский государственный
университет»;

Губа Виктор Сергеевич д.ф-м.н., профессор кафедры математики
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный
университет»;

Зейфман Александр Израилевич д.ф.-м.н., профессор заведующий кафедрой
прикладной математики ФГБОУ ВО
«Вологодский государственный университет»;

Кашенков Александр Рудольфович к.т.н., доцент кафедры математики ФГБОУ ВО
«Вологодский государственный университет»;

Крюкова Анастасия Леонидовна старший преподаватель кафедры математики
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный
университет»;

Комина Людмила Владиленовна учитель математики БОУ ВО "Вологодский
многопрофильный лицей";

Натолока Ирина Сергеевна учитель математики БОУ ВО "Вологодский
многопрофильный лицей";

Новгородцева Г алина Игоревна старший преподаватель кафедры математики
ФГБОУ ВО «Вологодский государственный
университет»;

Панфилова Татьяна Леонидовна к.ф.-м.н., доцент кафедры математики ФГБОУ ВО
«Вологодский государственный университет»;

Поставничий Юрий Сергеевич учитель математики МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5» г. Вологды;

	Бюджетное общеобразовательное учреждение Вологодской области

	"ВОЛОГОДСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ”

	(БОУ ВО "Вологодский многопрофильный лицей")

	Повестка дня:

	Решение:

	Бюджетное общеобразовательное учреждение Вологодской области

	"ВОЛОГОДСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ”

	(БОУ ВО "Вологодский многопрофильный лицей")